令和 ２年１２月１２日

１学年 保護者の皆様

中野区立桃園第二小学校

校 長 山 崎 義 弘

１学年 入学記念集合写真撮影 保護者参加中止のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。ま

た、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための様々な対応にご理解をいただ

き、ありがたく感謝申し上げます。

さて、１９日（土）に予定していた１年生の写真撮影は、保護者の皆様にご参加い

ただく形では実施しないことといたします。大きな理由は、新型ウイルス感染症の感

染拡大が大変心配される状況に入ったため、中野区全体として、行事・参観の行い方

について方針が変更になったためでございます。詳細は下記のとおりです。

保護者の皆様におかれましては、楽しみにされ、ご予定を調整されていたことと思

います。誠に残念ではございますが、子どもたちの安全のためやむを得ず判断いたし

ます。ご理解いただけますようお願いいたします。

記

¡ 12 月 19 日（土）に予定していた１学年の入学記念集合写真撮影は保護者参加は

中止いたします。

¡ 12 月 19 日（土）に１年生児童と教員で撮影を行います。写真は、後日、購入で

きるようにいたします。

背景

l 中野区の全校・園について、12 月中は、児童と保護者が同一空間にいる行事・

参観等は行わないこととされた。（中野区 12 月 9 日）

l 区内で、新型コロナウイルス感染症に関わり学級閉鎖を行う学校が発生してい

る。

上記の「背景」に対し、対策を立てて計画していました。しかし、ここ数日の感染

者数の増大により、教育活動への規制が強まりました。記念の写真を撮影することを

楽しみにしていた児童・保護者の皆様には、申し訳ない思いです。しかし、児童の健

康と生命の安全が第一と考えます。どうぞご理解いただけますようお願いいたします。

※写真撮影の際の服装について

u 記念撮影の際の服装については、保護者の皆様にお任せいたします。

入学式に準じた服を着る場合は、①その服装で登校から下校まで過ごしても

構いませんし、②学校で着替えるように用意してきても構いません。